I N D E X

LITTERÆ APOSTOLICÆ.

Executionem paratam habent, *Dis. 13. n. 14. remiss.*
Lim. non habent adversus contententem de
 pari titulo, vel adversus possessorem, quia utro-
 que casu agitur via ordinaria, *ibidem n. 14.*

L O C A.

Montium quomodo transferantur in faciem hære-
 dum, *Dis. 152. n. 2.*
 Montium quomodo transferantur in faciem hære-
 dum, *Dis. 152. n. 2.*
 Pia, in dubio excludenda sunt ad favorem descen-
 dentium seu personarum de sanguine, *Dis. 41. n. 9.*

L O C A T I O.

A gravato facta obligat successorem in fideicom-
 missio si bona fide facta fuerit, & secus si mala, &
 quando dicatur cum bona vel mala fide, *sum.*
num. 359.

L U C R U M.

Amisum si sit odiosum tertio quando causet restitu-
 tionem in integrum, *Dis. 155. n. 10. 11.*
 Cambii, dicitur pars fortis, *Dis. 191. n. 9.*
 Ex culpa seu negligentia propria nemo potest re-
 portare, *Dis. 156. n. 5.*
 Filius familias quando debeat conferre, vel sibi to-
 tum acquirat, *Dis. 191. n. 16. remiss.*
 Negotiationis, non potest dici fructus, *ibid. n. 7.*
 Sed est species fortis auctæ, *ibid. n. 8.*
 Spectat ad hæredem non ad hereditatem gra-
 vatam, *ibid. n. 5.*
Lim. ubi constat de contraria testatoris volun-
 tate, *ibid. n. 6. sum. n. 355.*
 Distingue, ut si negotiatio sit necessaria, perti-
 neat ad hereditatem, si voluntaria ad hæredem &
 de ratione, *Dis. 191. num. 11. 12. 13. Dis. 192. n. 9.*
sum. n. 357.
 Quando autem dicatur necessaria, *Dis. 191.*
num. 14.
 Et quando spectat ad hereditatem, hæres de-
 bet de eo patricipare si industriam propriam
 posuerit, *ibid. n. 15.*

M

M A G I S T R A T U S.

Derogare quando possit ultimis voluntatis seu
 fideicommissi, *sum. n. 296. & seq.*
 Et quid circa obreptionem vel subreptionem
 in hac materia, *Dis. 65. n. 2. 3. 4. sum. n. 298.*

M A J O R A S C U S.

Et primogenitus an sint synonymi, *Dis. 1. sub nu. 18.*
Dis. 5. n. 7.
 Quando a testatore dicantur habiti pro termi-
 nis discretis, *Dis. 5. n. 9.*

M A J O R A T U S H I S P A N I A R U M.

Alienationem quando admittant, *sum. n. 70 remiss.*
 Differunt ab illis Italiæ, in quibus spectatur solum
 major ætas per naturam, in his verò Hispan. ac-
 tenditur prærogativa lineæ, *Dis. 1. sub n. 4. Dis. 2.*
n. 3. Dis. 4. n. 3. Dis. 5. n. 2. Dis. 16. n. 4.
 Hæc tamen differentia est leguleica Consulenti-
 um subtilitas nulli juridico fundamento innixa,
Dis. 1. n. 5. 18.
 Intrat autem talis differentia in majoribus
 administratoris potius quam successoris, *Dis. 6.*
num. 9.

Duo qualificati certum annum redempti
 vè excedentes in una eademque potest
 non possunt ex *l. 7. tit. 7. lib. 5. de compo.*
 sub n. 3.

Referantur Auctores tractantes
*l. 7. & distinguunt casus in quibus
 procedit, Dis. 13. n. 27. usque ad n. 39.*
 In iudicio possessorio quomodo regenda
 remedia habeant &c. *Vid. Testa.*
 Juniori deferuntur habenti prærogativa
 excluso seniori cum prærogativa
3. Dis. 2. n. 4.

Juris stricti esse dicuntur, *Dis. 11. n. 11.*
 Ordine differunt inter se; quidam sunt
 nis regia auctoritate erecti, alii vero
 dinis privata erecti auctoritate, *Dis. 11.*
 Plures in una eademque persona
 prohibitum non est, *Dis. 13. n. 16.*

Lim. nisi sint qualificati & certum
 redditum excedentes, *Dis. 11. sub n. 3.*
 Qualificati quando dicantur, *Dis. 17. n. 1.*
 Regulantur jure Regnorum vel feudatari-
 tis cum ordine primogenituræ, *Dis. 11.*
n. 5. 15. Dis. 16. n. 4.

Repræsentationis beneficium admittit
 rem nepotis contra patrum obli-
 tivam, *Dis. 1. n. 3.*
Ampl. etiam ultra gradus à jure
Dis. 15. n. 11.

Saluarii de seniore in seniore, non tenet
3. Dis. 2. n. 4.

Succedendi ordinem quem habent, *sum. n. 355.*
 Suspensionem nec per momentum admittunt
 deferuntur ei qui reperitur casus de excep-
 cti casus, *Dis. 7. n. 10. Dis. 13. n. 12.*

Contrarium, vel ex voluntate
 ex natura majoratus, *Dis. 7. n. 11. remiss.*
Concilia; Majoratus primogenituræ
 storiæ erecti cum jurisdiccionibus legem
 spensionem admittunt;

Majoratu secundi ordinis privata auctoritate
 non admittunt, *ibid. n. 17.*
 Traslacionem cum possessioibus nullam
 quæ ordinem successiois invertat, & cum
 bona fide non ligat successores, *dis. 11. n. 11.*
 Et quando admittant, *sum. n. 70 remiss.*

M A J O R A T U S I T A L I E seu JURIS
 M U N I S.

Differunt ab illis Hispaniarum &c. *Vid. Testa.*
 Hispan.

Juniori habenti prærogativam lineæ defertur
 so eo, qui naturaliter primo natus est, &
 agitur de continuatione bonorum in
 & majoratus non est administratio
 forius, *d. 1. n. 13. 14. d. 2. n. 2. 4.*

Lim. si agatur de nova successioe in
 neutram lineam ingressa sint, *d. 1. n. 16.*
 Præsertim in majoratu ordinato per
 salem, *d. 1. n. 17. d. 2. sub n. 2.*

Rejicitur dicta limitatio & venit
 conclusio, etiam ubi ageretur de nova
 ne, ita ut non urget regula de lineæ
 missa, *d. 1. n. 18. d. 2. n. 4.*

Primogenituræ aequiparantur regulariter
 mnia, *d. 1. n. 5. 14. 18. sum. n. 74.*

Regulantur jure primogenituræ ac fensio
 testator habuit pro synonymis sibi
 joratus & primogenituræ, *d. 1. n. 8. d. 2. n. 4.*
num. 6.

De LU
 ne
 stame
 etat
 9VI
 9

RERVM NOTABILIVM.

Saluarii sunt de seniore in seniore per naturam exclusio juniori habente solam prerogativam lineæ, d. 1. n. 4. d. 2. n. 3. d. 4. n. 3. d. 5. n. 2. d. 16. n. 4.

Præsertim si testator in erectione majoratus non respexerit ad ordinem successivum, disc. 1. sub n. 4.

Contrarium si sumatur conclusio ita generaliter, ibid. n. 5. 18.

Seniori defertur, non attenda prerogativa lineæ, quando majoratus est pure administratorius, ib. n. 7. remiss. d. 3. n. 3. d. 4. n. 4. d. 6. n. 9.

Item quando ad majoratum vocatus est major natu, d. 16. n. 4.

Successionem dat etiam per factum secundum aliquos, sum. n. 71.

Distinguitur, sum. n. 72. 73.

Suspensionem admittunt donec durat spes, vel potentia existentia personarum prius vocatarum, d. 7. n. 10.

Vid. Suspendio.

MAJORATUS IN GENERE.

Administratorius dicitur, quando æqualiter vocatis pluribus, administratio bonorum restringitur ad unum, ex. gr. ad majorem natu inter omnes descendentes, d. 6. n. 1. 6. & seq.

Ex quibus conjecturis taliter ordinatus censetur, d. 4. n. 6. 7.

Fideicommissi universalis & simplicis naturam non alterat, d. 6. n. 10.

Improprie dicitur majoratus, disc. 1. n. 8. remiss. ibid. n. 9.

Et in quo differat à majoratu proprie dicto, ibid. n. 6. 7.

Non subjacet regulæ quod linea semel admiffa non excludatur, d. 3. sub n. 7.

Per senioremin administrandus est non attenda prerogativa lineæ, disc. 1. sub n. 7. remiss. d. 4. n. 6. d. 6. n. 14.

Derogationi & c. *Vid.* Derogatio.

Duo vel plures in una eademque persona, an & quando sint incompatibiles, disc. 13. n. 17. 19. sum. n. 75. 76. 77.

Ubi viger dicta incompatibilitas, potest retineri secundo acquisitus, & dimitti primus, sum. n. 78.

Vid. infra Incompatibilitas.

Et quando possit eligi ac variari, sum. n. 79.

Duplex, an sit vel unicus, qui fuit ordinatus ad favorem majoris natu inter descendentes ex duplici stipite, d. 2. n. 6. remiss.

Non censetur, sed unicus quando testator mandavit, quod succedens primogenitus assumat nomen & insignia familiæ ipsius, ibidem num. 6.

Idem si assis sit modicus & onera plura injunxerit, d. 2. n. 7.

Erectio, an præter sive utilior sit quam primogenitura, d. 57. n. 24.

In feudis antiquis pacti & providentiæ non admittitur, d. 173. n. 5.

Improprie dicitur quotiescunque admittitur plurium personarum simultaneus concursus, disc. 6. num. 6. 9.

Incompatibilitas prohibet retentionem primi non autem affectuionem secundi, disc. 12. n. 7. disc. 13. n. 35. sum. n. 78.

Intell. si secundus obtineatur pacifice, quia non tenetur quis dimittere primum per secundum litigiosum, d. 13. n. 36.

Quando det posse eligi ac variari, sum. n. 79.

Institutus si fuerit principaliter super aliqua re conspicua ex. gr. Castro, & accessorie super aliis bonis, an dicta re cessante esset dispositio in aliis, d. 4. n. 9.

Lineam unam ingressus, in ea semper aliis exclusis permanet donec ex illa capaces adsint, Disc. 1. n. 13. 14. Disc. 2. n. 2. 4. Disc. 3. n. 6. Disc. 5. n. 4. Disc. 7. n. 18. Disc. 15. n. 7.

Limit. in majoratibus pure administratoriis, Disc. 3. sub n. 7.

Plures & c. *Vid.* supra Duo.

Primogenituræ æquiparatur, ita ut habeantur pro synonymis, Disc. 1. n. 5. 14. 18. sum. n. 74.

Præsertim in lingua Hetrusca, Disc. 1. sub n. 18. sum. n. 74.

Proprie dicitur ubi ordinatur fideicommissum in una tantum persona deferendum, Disc. 6. n. 6.

Salvatus de seniore in seniore est ille, qui importat puram administrationem, Disc. 1. sub n. 7. d. 3. n. 3. d. 4. n. 6. d. 6. n. 14.

Item qui importat solum commodum vitalitium & personale, Disc. 1. n. 19.

Item quando testator habuit pro terminis discretis seu diversis primogenitum & majorem natu, Disc. 5. n. 9.

Item, si fuerit à transversali ordinatus, Disc. 1. n. 17. Disc. 2. sub n. 2.

Item si testator respexerit ad rationem prudentiæ & regiminis in majorasco, Disc. 4. n. 6.

Et quando dicatur ad hanc rationem respexisse, ibid. n. 6. 7.

Item si testator non distinxit lineas ab ipsius filiis discretive constituendas, sed omnes descendentes consideravit tanquam unum corpus constitutum ex unica linea ipsius testatoris, Disc. 4. n. 5. 8. Disc. 5. sub n. 9.

Item si vocaverit majorem natu, Disc. 4. n. 6.

Præsertim si locutus fuerit Italicè per verba, *quello di più tempo*, ib. n. 7.

Clarius, si per verba, *il più vecchio*, Disc. 5. sub num. 7.

Quid si testator vocaverit senioremin sibi propinquum, an scilicet hoc casu majoratus sit saltuarius exclusio juniori propinquiore, ibid. n. 4.

Recipit quamdam generalem distinctionem linearum, ibid. n. 3.

Successorius non est saltuarius de seniore in seniore, si agatur de successione in bonis unam lineam ingressis, Disc. 1. n. 13. & seq. Disc. 2. n. 2. 4.

Lim. si agatur de nova successione in bonis quæ neutram lineam ingressa sunt, Disc. 1. n. 16.

Quæ tamen limitatio per Auctorem rejicitur, late reprobatis multis Consulentiis, ibid. n. 18. Disc. 2. n. 4. 5.

Suspensionem nec per momentum quidam admittunt, sed ille qui reperitur capax de tempore facti casus, succedit, d. 7. n. 9. d. 10. n. 3.

Vid. Suspendio.

Vacat per affectuionem secundi incompatibilis, quando scilicet fuit in fundatione adjectum onus assumendi cognomen & insignia familiæ unius, cum expressè prohibita mixtura alterius, cui contraveniatur, d. 13. n. 17.

Declarat. quomodo & quando id procedat, ut acceptando quis secundam successuionem cadat à prima ob contraveniionem, d. 13. n. 19.

Unicus censetur & c. *Vid.* supra Duplex.

MAJOR NATU

Vocatus ubi est, conjicitur inductum perpetuum fidei-

I N D E X

fideicommissum, disc. 97, n. 7. vers. secunda.
 Vocatus, censetur de iis inter quos facienda erat electio, seu nominatio, quæ vel non facta fuit, vel male, d. 183, n. 4.

Declarat. quando procedat, d. 183, n. 17. 18.
Intelligit. de eo qui est naturaliter primò natus, & ætate major, d. 4, n. 6.

Declarat. id procedere in majoratibus Italiæ, secus in majoratibus Hispaniarum, d. 16, n. 4.

MANDATUM.

Ex productione scripturæ præsumitur, disc. 193, num. 14.

MANTUÆ

Feuda, ex consuetudine possunt alienari, disc. 173, num. 7.

Admittunt ad successionem fœminas proximiores, exclusis masculis remotioribus, ibid. num. 9.

MANUTENTIO

Datur, non arcta iustitia vel iniustitia, sed nudo facto possessionis, d. 13, n. 6.

Aliquando tamen in Curia solet cognosci de meritis causæ, de bono jure præsertim in negotiis gravibus, ibid. n. 9.

Hæredi qui prior possessionem cœpit, debetur, quando agitur inter hæredem ex testamento, vel ab intestato, d. 57, n. 5.

Intell. si testamentum habeat vitium visibile, secus si appareat clarum & validum, ibidem num. 6.

Et quando debeatur fideicommissario tanquã legitimo contradicitori, ibid. n. 8.

Impediti non potest per exceptiones requirentes altiore indaginem, d. 13, n. 6.

MARITI

Agnationem uxorem diligere præsumitur, & habere rationem ejus conservationis, disc. 11, num. 6. d. 26, n. 6. d. 27, sub n. 5.

MASCULI

Amitas quando excludant & quomodo, disc. 11, n. 3, d. 15, n. 17. sum. n. 275. 266. 267.

Appellatione, venit agnatus & per masculum, non verò cognatus per fœminam, d. 11, n. 9. d. 24, n. 3, d. 26, num. 3.

Contra, venit masculus quicumque licet cognatus, & per fœminam, d. 11, n. 5. d. 24, n. 5. disc. 25, n. 2. d. 26, n. 2. d. 27, n. 4. sum. n. 238.

Præsertim in fideicommissis ordinatis à fœmina, d. 11, n. 5. 7.

Sed distinguuntur plures casus, & ad diversos effectus, d. 24, n. 6 & seq. per tot. sum. n. 136.

Lim. primo non veniunt cognati, si fuerit contemplata agnatio, disc. 16, n. 4. d. 27, n. 4. sum. num. 239.

Declarat. dicta limitatio, d. 26, n. 5.

Ex quibus argumentis probetur contemplata agnatio, d. 25, n. 6. 7. 17.

Ex quibus excludatur dicta agnationis contemplatio, d. 25, n. 8. & seq. d. 27, n. 6.

In fideicommissis ordinatis per fœminam, quando intret contemplatio agnationis, disc. 27, num. 5.

Lim. secundo ubi constaret de diversa testatoris voluntate etiam tacita & conjecturata, ibid. sub n. 4. remiss. sum. n. 240.

Vocati censentur Agnati prælativè ad cognationem, sed non taxativè, ibid. n. 1.

Et argumentum discretivè loquuntur, ibid. n. 14.

Cognati seu Collaterales, quando ob certam agnationem excludant fœminas testes testatoris, d. 46, n. 10.

Vid. Agnati. Cognati. Filios fœminarum, quando excludantur, d. 46, n. 10.

Vid. Appellatione filiorum.

Ex fœmina, veniunt defectis lineæ masculinæ, d. 40, n. 14. & seq.

In feudis an veniant, d. 40, n. 6. & seq.

Non possunt esse melioris conditionis cedendo quàm esset eorum mater, d. 40, n. 6. & seq.

Declarat. d. 26, n. 4.

Exclusi an censentur ex verborum lineam, d. 27, n. 7 & seq.

Vocari solent immediati etiam fœminarum non verò mediati ex duplici fœminarum, d. 29, n. 6. d. 31, n. 4. d. 32, sub n. 9.

Veniunt regulariter appellatione, d. 11, n. 5. 7.

Contra, ab aliquibus recitur, d. 11, sub n. 9.

Vid. supra Appellatione.

Vocati, veniunt omnes si per totam lineam, d. 28, n. 4. d. 29, n. 4. d. 31, n. 4. d. 33, n. 5. sum. n. 263.

Lim. non procedit, si constet de contraria, vel conjecturata testatoris voluntate, d. 28, n. 6. d. 29, n. 4. d. 30, n. 4. d. 31, n. 4. d. 33, n. 5. sum. n. 264.

Et hujusmodi conjecturæ afferuntur, d. 29, n. 7. & seq. d. 29, n. 5. d. 31, n. 4. d. 32, n. 9. & seq.

Quia conjecturæ unitè capiuntur, d. 29, n. 6.

Fœminas excludentes propter statum, fœminæ reintegrantur ad eam portionem, d. 37, n. 6.

Et quando non intret dicta restitutio, fœminæ succedant in toto etiam in portionem masculorum, ibid. n. 9.

Excludere solent ex dispositione testatoris, & de ratione, d. 46, n. 7.

Dicta autem exclusio non videtur extendi ultra causam, seu finem ob quem facta, d. 11, n. 8.

Quando censentur excludere masculos, d. 48, n. 4.

Postquam excluderunt, si deficiant, succedunt in toto, non in portione, quæ exclusæ fuerunt, d. 37, n. 9. sum. n. 136.

Ulteriorum graduum, & in successione non excludunt, nec iis præferuntur, esse testator solos filios masculos instituit, d. 37, n. 9. sum. n. 136.

Cum fœminis quando censentur succedere, d. 44, n. 8. 10. 11. 12.

Vocati, veniunt omnes simul, adeo statum earum exclusivè, & repositivè post defectos masculos, d. 37, n. 9. sum. n. 136.

Lineæ non admittit postponuntur fœminarum, d. 34, n. 6. d. 44, n. 7. d. 174, n. 5.

Ampl. etiam si adit dictio *semper* ad agnatio, ibid. n. 8.

Lim. ex conjecturis, ut si contemplata agnatio, ibid. n. 8.

De LU
de
testame
et cat
GVI
9

RERVM NOTABILIVM.

Marres proprias, quando excludant & quomodo, sum. n. 265. 266. 267. Dif. 11. n. 3. Dif. 15. n. 17.
Qualitatem &c. *Vid.* Qualitas masculina.
In Regno Neapolitano excluduntur fœminas quæ remanent suæ, & dos succedit lodo legitimæ, Disc. 46. n. 6.

MASCULINUM

Concipere quando dicatur fœmininum, Disc. 38. per tot. Dif. 42. n. 7. & seq. Dif. 46. n. 4. 5. Dif. 47. n. 4. & seq.
In actibus correspectivis, contractibus, & concessionibus exorbitantibus non concipit fœmininum, Dif. 137. n. 7. Dif. 147. n. 4.
Item in emphyteusi, feudis, ac immunitate à vectigalibus Dif. 137. n. 6.
Lim. locus quando concedentis nil interest, vel adfunt contrariæ conjecturæ, ibid. sub n. 6.
Item non concipit, quoties masculi sunt hæredes universales, fœminæ verò in re particulari sunt institutæ, Dif. 147. n. 7.
Maximè si genus masculinum fuerit pluries repetitum ibid. n. 11.
Vel si substitutio sit correspectiva non gratuita, ibid. n. 11.
Vid. Appellatione. Qualitas masculina.

MATER

Binuba postponitur piæ causæ, quæ est favorabilior, Dif. 125. n. 10.
Substitutionem exemplarem, an possit ordinare dubitatur, sum. n. 47. 48.
Excludi quando & quomodo possit per masculum filium, Dif. 11. n. 3. & seq. Dif. 15. n. 17. sum. n. 265. 266. 267.
Gratificatione uti potest ex reservatis filiis primi matrimonii, Dif. 136. n. 10.
Pupillarem tacitam cessare facit existens in medio Dif. 146. n. 4.
Secus verò transmissionem in vim pupillaris expressæ, concurrentis cum jure accrescendi, vel etiam tacitæ, Dif. 115. n. 12.
Et quando sub dicta pupillari contineatur compendiosa contra matrem.
Vid. Substitutio.
Ordinare non potest, quia filium non habet in potestate, sum. n. 29.
In successioneibus, *ex tex. l. si vivamatre C. de bon. qua lib.* non potest esse deterioris conditionis quam filius Dif. 11. n. 9.
Lim. si sexus fœmininus, vel omninò inhabilitatus fuit ad successionem, vel fuit solùm subsidiariè vocatus, disc. 11. num. 10.
Transiens ad secunda vota contra præceptum testatoris, quando restituere teneatur filius fructus medio tempore perceptos, Dif. 14. n. 9.

MATRIMONIUM

Contractum ubi infert puellæ præjudicium, eidem datur restitutio in integrum, Dif. 44. n. 18.
Impediti, an possit per conditionem testatoris, ib. num. 19.
Et ubi nullus exprimitur finis honestus, an iste præsumatur, ibid. n. 20.
A testatore demandatum si fuerit mulieri, cum certo viro quomodo sit intelligendum, Dif. 45. n. 7.
MEDIATOR
Gerere quomodo se debeat, Dif. 27. n. 16.
MELIORAMENTA
Compensari quando debeant cum fructibus hære-

ditatis gravatæ, sum. n. 334.
Creditor, si fecerit in bonis fideicommissi, poterit in subsidium contra ea venire, Dif. 135. n. 22.
Detrahere non potest hæres gravatus, si prohibuerit testator, ibid. n. 21.
Item necemphyteuta, nec feudatarius si obster lex Investituræ, ibid. n. 21. remiss.
Fideicommissarius reficere impotens quomodo obtineat æquivalens honorum juxta statum antèrius, Dif. 168. n. 3.
Inseparabilia facta in bonis subjectis, statim quaruntur fideicommissario, Dif. 135. n. 22.

MENOCHE

Conf. 326 num. 83. reprobat, Dif. 27. n. 7. & seq.
Conf. 434. declaratur, Dif. 142. n. 3. & seq.

MERCES

Emens, an sit tutus, distinguitur inter venditas singulariter, & in universum, Dif. 99. n. 2.
In fideicommissò universali, an & quando veniant, sum. n. 219. & seq.

METUS

Reverentialis, an actum annullat vel saltem excuset, Dif. 157. n. 6.

MILITES

B. Mariæ Magdalænæ, an sint personæ Ecclesiasticæ, vel sæculares, Dif. 8. n. 15.
Habitum suscipere non possunt, nisi in ætate annorum 12. & Professionem emittere in illa annorum sexdecim, Dif. 8. n. 3.
Hæreditates duas, seu duplex patrimonium habere possunt, Dif. 88. n. 7.
Hierosolymitani quare curent bene provideri de annuis redditibus, Dif. 53. n. 19.
Derigore sunt intestabiles, ac incapaces domini. sum. n. 260.
Sed cum licentia regulariter testantur, ac disponunt, sum. n. 260.
Militiarum largioris regulæ quam Hierosolym. disponunt. ac succedunt ferè tanquam laici, sum. n. 260.
Succedunt prout clerici sæculares, sum. n. 262.
S. Stephani, an sint personæ Ecclesiasticæ, vel sæculares, d. 8. n. 15. remiss.
Eorum Commendæ possunt stare in suspensò ex particularibus Constitutionibus, d. 8. n. 13.
Substituere ac testari, an possint modo, juxta privilegia antiqua, sum. n. 31. 32. 54. 55. 56.

MINORIS

Contractus sine solemnitatibus habet implicitum statum validitatis de jure communi, sed concurrente prohibitionè statuti est nullus ipso jure, dif. 179. n. 18. 19.

MOBILIA

Vid. Bona in genere.

MODUS

A Conditione, an differre dicatur in contractibus, & in quo differat, disc. 131. num. 10. sum. num. 346. 347.
Impletus si non fuerit, ut causet privationem rei, debet præcedere culpa, d. 131. n. 10.
Oneri quando censetur inesse vel potius conditio, & de effectibus, d. 37. n. 5. d. 154. n. 7. & seq. dif. 155. n. 3. 6. 7. sum. n. 346.

MO-

MOLIN.

De Primogen. lib. 2. cap. 14. num. 9. declaratur, disc. 34. num. 10.

MONACHI

Vid. Religiosi.

MONASTERIUM

Bona delata monacho acquirit directè & immediatè non autem mediatè, nec ex persona monachi, disc. 63. n. 14.

Procedit quoad favorabilia, non quoad odiosa, sum. n. 259.

Erigendum, validè instituitur, sive ad ejus favorem disponitur, d. 155. n. 8.

Sub pœna caducitatis à fideicommissio, si infra tempus determinatum non erigatur, quando incurratur dicta pœna, d. 156. n. 12.

Erigi ut possit, quæ requirantur, ibid. n. 10.

Excludi potest à successione seu fideicommissio, licet aliqui id non admittant, d. 63. n. 3. 4.

Distinguntur plures casus, ibid. n. 5. & seq.

Exclusum licet sit à successione, si religiosi sint de genere vocato, impediunt ulteriorem substitutionem, ibid. n. 10.

Esse, ex quibus censetur, d. 64. n. 6.

Censetur, si fuerint exclusi clerici satis provisi de beneficiis, ibid. n. 5.

Item ex sola conjectura contemplatæ agnationis, d. 63. n. 12.

Contra, quod dicta sola conjectura non sufficit, ibid. n. 13.

Et ubi clara est exclusio non intrant inspectiones, d. 64. n. 3.

Non censetur ex sola conjectura prohibetæ alienationis, d. 63. n. 14.

Quid si ambæ dictæ conjecturæ concurrant, ibid. n. 15.

Incapax succedendi facit ut professus dicatur mortuus civiliter, & succedat substitutus secus si sit capax, ibid. n. 7.

Quid si ante professionem cesserit religiosus jura sua, ibid. n. 8.

Jura sanguinis & agnationis non tollit religioso quando est capax, sed succedit in fideicommissio, nisi obstat testatoris voluntas, ibid. n. 9.

Succedit loco filii facitque deficere conditionem sine filio, ibid. n. 11. remiss. & disc. 66. n. 4. d. 138. n. 4. sum. n. 141.

Ampl. dicta conclusio secundum aliquos, sed ampliatio non recipitur, d. 66. n. 5.

Quibus rationibus innitur dicta conclusio, & quomodo sint attendenda, ibid. n. 8. 9.

Dicta conclusio intrat quando operatur ad favorem monasterii, non autem tertii, ibid. n. 10.

Cessat primò, ubi ponuntur in conditione legitimi & naturales, ibid. n. 11.

Secundò, ubi substitui sunt verisimiliter magis dilecti, ibid. n. 12.

Tertio, generaliter ubi testatoris voluntas resistit, sum. n. 147.

In fideicommissis cum tractu successivo, succedit durante monachi vita, d. 63. n. 9. d. 138. n. 3.

An ei conveniat Saturnum Urbis per quod filii in conditione positi censentur vocati, d. 66. n. 6.

MONETA.

Legatum, de quali sit intelligendum, d. 34. sub n. 13. remiss.

MONIALIS.

In fideicommissis etiam agnatis etiam post defectos masculos, d. 39. n. 14. p. 14.

MORA.

Contrahi quomodo dicatur, uti sum. cum limitatione, sum. n. 261. 262.

An possit, per licem nullam vel non petenti Judice, sum. n. 362.

Quid si litis introductæ instans per ex Principis gratia vel operibus personarum fuerit restituta, an fructus restituitio vel à tempore instauratus, sum.

MORS.

Civilis per Professionem &c. Vid. Religiosi.

MORTUUS.

Censetur, qui à successione excluditur.

Intestatus dicitur tam qui non fecit testam quam qui fecit, sed hereditas ex parte reitur, sum. n. 215.

MULIER.

Contrahere quomodo possit valide, ibid. fin.

Familiam viri diligit ac contemplatam priam, d. 11. n. 6. d. 26. n. 6. d. 27. lib. 2.

Fructus restituere quando tenetur, ibid. cunda vota, d. 189. n. 4.

De linea non admissa non excluditur admessa in fideicommissio etiam agnata, num. 20.

Maximè si familia sit directè vel oblique stincta, ibid. n. 21.

Renuncians occasione nuptiarum quando dicitur realem, vel personalem, renuncians d. 46. n. 3. remiss.

Transiens ad secunda vota contra preceptum tutoris, quando restituere tenetur, ibid. tempore perceptos, d. 14. n. 9.

Vid. Femina.

MULTIPLICIUM.

Vid. Investimentum. Princeps derogavit.

MUTATIO.

Voluntatis non presumitur, ac illam adhibere tenetur, d. 127. n. 12.

N

NASCIL.

Causam immediatam imponit, ibid. num. 9.

NASCITURUS.

Vid. Hæredis.

NEAPOLE.

Consuetudine an procedat, ubi dispositio ecclesia vel pia causa, & ille foras italicus nabilis, d. 154. n. 22. remiss.

NEGOTIATIONIS.

Damnum seu lucrum an codere debet hereditate sive hereditati, d. 47. n. 11. remiss.

Regulariter tamen spectat ad hæreditatem, d. 191. n. 5.

De L. U
de
testame
et cat
6VI
9

RERUM NOTABILIMUM.

Lim. ubi constaret de contraria testatoris voluntate, *ibid.* n. 6.

Distingue, ut si negotiario sit necessaria, pertineat ad hereditatem, si voluntaria ad heredem, & de ratione differentia, *ibid.* n. 11. 12. 13. d. 192. n. 9. *sum.* n. 357.

Quando dicatur necessaria, d. 191. n. 14.

Et quando etiam spectat ad hereditatem, hæres debet de lucro participare, si industriam propriam adhibuerit, *Dis.* 191. n. 15.

Lucrum non potest dici fructus, sed est species fortis auctæ, *Dis.* 191. n. 7. 8.

Quando augeat hereditatem & veniat sub restitutione *sum.* n. 355. & *seq.*

Filius familias quando conferre teneatur vel sibi totum acquirat, *Dis.* 191. n. 16. *remif.*

Vid. supra *Dammum.*

Species, esse dicitur societas officii, *Dis.* 192. n. 8.

NEPOTES.

Filiorum appellatione, non veniunt in fideicommissis ad hos restrictis, nisi urgentibus conjecturis, *Dis.* 135. n. 20.

Secus in aliis rebus, *Dis.* 144. n. 7.

Neque veniunt, si testator loquatur discretivè de filiis, & de nepotibus, *Dis.* 150. n. 7. *remif.*

An & quando veniant, *Dis.* 16. n. 9. *Dis.* 28. n. 9. *Dis.* 29. n. 7. 8. 9. *Dis.* 71. per tot.

Alia *Vid.* Appellatione filiorum.

Ex fratribus utrinque conjuncti, excludunt uno tantum lateri e conjunctos, *Dis.* 57. n. 7.

Repræsentationis beneficio ob lineæ prærogativam excludunt patrum in majoratibus Hispaniarum, *Dis.* 1. n. 3.

Secus in majoratibus Italiae, *Dis.* 1. n. 4. *Dis.* 2. n. 3. *Dis.* 9. n. 3. *Dis.* 5. n. 2. *Dis.* 16. n. 4.

Statuto disponente ad favorem filiorum jvantur seu comprehenduntur, *Dis.* 75. n. 6.

Vocati exprèsse, censentur per vulgarem, *Dis.* 76. n. 3.

NOBILITAS

Familiarum distinctarum, sed provenientium ab uno stipite cui competat, *Disc.* 50. num. 21. & per tot.

NOMINA.

Debitorum veniunt sub fideicommissio universalis, *sum.* n. 218.

NOMINANDI

Facultas collata in alterius liberam voluntatem, absque ulla necessitate vel restrictione inutilis est, *sum.* n. 178.

Lim. favore piæ causæ, *sum.* n. 179.

Collata in arbitrium absque restrictione non obligat, sed bona censentur esse de patrimonio nominantis vel facultatem habentis, *sum.* n. 180.

Data hæredi vel tertio quid diversi operetur, *sum.* n. 186.

Data primo gravato quando transeat in omnes ejus successores, *Dis.* 55. n. 4. 5. 6. 12. *sum.* n. 187.

De ratione ob quam congruat primo gravato, *Dis.* 56. n. 8.

Quando censetur restricta ad actus inter vivos, & de ratione, *Dis.* 56. n. 9. & *seq.*

Exerceri debet juxta verisimilem testatoris voluntatem, vel ut plenius impleatur, quod latè explicatur, *sum.* n. 185.

Et exerceri debet per viam perfectæ voluntatis non simplicis velleitatis, *sum.* n. 188.

Card. de Luca de Fideicommissis.

Ad exercitium non deducta vel malè si successio est individua, debetur primogenito de genere; si non individua veniunt omnes proximiores, *sum.* n. 183.

Et quando dicatur successio individua ad huc effectum non admittendi plures, *sum.* n. 184.

Restricta ad certum genus, & arctativa explicitè vel implicitè ut ad arbitrium, obligat, & nominatus habet causam à testatore non à nominante, *sum.* n. 181. 182.

Multa alia. *Vid.* Facultas nominandi.

Facultatem habens, de certo genere, non potest ille egredi, *Dis.* 33. n. 4.

Et quando secus videatur, *Dis.* 50.

Habens in morte, non potest in vita nominare. *Disc.* 33. n. 15. *sum.* n. 189.

Declaratur, quando possit & de effectibus, *Dis.* 33. n. 17. 19. *sum.* n. 190. 191.

Habens nominandi unum, non potest nominare plures, *Dis.* 183. n. 3.

Et quando secus, *Dis.* 183. n. 19.

Habens, variare quando possit à jam facta, *Dis.* 156. n. 12. *Dis.* 182. n. 4. 5.

Vid. Fideicommissarius. Hæres fiduciarius.

NOMINATIO.

Facta si non fuerit vel malè, venit major natu eorum inter quos erat facienda, *Dis.* 83. n. 4.

Declaratur, quando procedat, *Dis.* 183. nu. 17. num. 18.

Probatur facta, etiam ex adminiculis & quibus, *dis.* 183. n. 6. 7.

NOMINATUS.

Ab hærede ex voluntate testatoris in auctorem agnoscit hæredem nominantem, ad cuius onera tenetur, non verò testatorem, *Dis.* 60. n. 5.

Sed distinguitur an facultas nominandi sive adoptandi sit omninè vaga & incerta vel aliquo modo restricta, *Dis.* 60. n. 7. 8. 9.

NO MINE.

Appellativo vocati prædilecti censentur & præferuntur vocatis per nomen collectivum, d. 21. n. 8.

Collectivo vocati concurrere æqualiter nequeunt cum vocatis per nomen appellativum, d. 21. n. 8.

Vid. Appellatione.

NOTARIUS.

Formulas verborum in testamentis ex se ponit potius quàm ordine testatoris, unde periculosum est sumere ab illis interpretationem voluntatis, *Dis.* 123. n. 3. *Dis.* 141. num. 11. 12. *Dis.* 147. n. 12.

Stipulari censetur ex vi obligationis Cameralis pro omnibus ad quos pertinet, *Dis.* 135. n. 5.

NOVATIO.

Fieri debet per eosdem contrahentes, *Dis.* 138. n. 6.

NUMERUS.

Pluralis conveniens pluribus non est restringendus ad unum, *Dis.* 52. n. 3.

Quando resolvatur in singularitates vel è contra, *Dis.* 52. num. 7. 10. *Dis.* 57. num. 9. 14. *Disc.* 95. num. 2. 3. 8. *Dis.* 144. n. 3.

Ponderantur circumstantiæ seu conjecturæ inducentes individualitatem, *Dis.* 52. n. 8.

Resolvitur in singularitates regulariter & de communiore, *Dis.* 96. n. 3. 5. *Dis.* 97. n. 3. *Disc.* 98. n. 3. *sum.* n. 154, 155.

Contra

Contra aliquos quod conditio debeat verificari in persona omnium, d. 96. n. 4.

Non requiritur autem verificabilitas tempore testamenti, sed sufficit in futurum, d. 144. n. 7.

Et quando attendatur an adfit verbum si omnes, si ambo, vel quid simile, d. 96. sub num. 5. d. 98. n. 4. 6.

Limit. primò, non resolvitur si agatur de substitutione directa vulgari vel pupillari, ubi conditio exigit purificationem in persona omnium, d. 96. n. 6.

Lim. 2. ubi non potest obtineri effectus individuus volitus, vel materia de sui natura sit individua, d. 96. n. 7. d. 97. n. 8.

Lim. 3. ubi superest persona prædicta, d. 96. n. 9. d. 97. n. 4. sum. n. 156.

Declarat. hæc tertia limitatio, d. 97. n. 5. 6. 7. d. 98. n. 10. & seq. & n. 19. & seq. sum. 157. 158.

Lim. 4. ubi conditio respicit duos gradus substitutionum, d. 96. n. 10.

Declarat. dicta limitatio, d. 96. n. 11. 12.

Lim. 5. ubi verba sunt restricta ad casum mortis omnium absque filiis, d. 98. n. 5.

Lim. 6. ubi substitutus vocatus est per verba directa ad totam hæreditatem, d. 98. n. 7.

Lim. 7. ob reciprocam ordinatam inter primos, maxime si cum jure accrescendi, d. 98. n. 8.

Declarat. d. 98. sub n. 9. remis.

Lim. 8. ubi adest statutum exclusivum fœminarum, d. 98. n. 9.

NUPTIÆ.

Vid. Matrimonium.

O

OBLIGATIO.

CAmeralis intelligitur habere in ventre stipulationem Notarii pro omnibus quorum interest, d. 135. n. 5.

Inrell. si fiat per publicum instrumentum non autem per apocam privatam, d. 135. sub n. 5.

Causativa seu correspectiva quando cesset cassante re, seu causa, d. 175. n. 8. 9.

Generalis non capit bona alienari prohibita. d. 159. n. 4.

OBLIGATUS.

Restituere in morte non prohibetur facere in vita, d. 33. n. 18.

OBSERVANTIA.

Attendenda plurimum est in quacumque materia, d. 22. n. 7.

In diversum casum seu genus personarum non influit, d. 3. n. 8.

Fideicommissum in dubio confirmat esse perpetuū, d. 93. n. 9.

Hæredis satis attenditur pro interpretatione voluntatis testatoris, d. 25. n. 13.

Præcisa esse debet & individua casus de quo agitur, d. 3. n. 8.

Præsentandi in stirpes non in capita, inducit limitationem regulæ super simultaneo concursu patris & filiorum, d. 22. n. 7.

Scripturæ seu testamento validitatem tribuit, d. 180. num. 6.

Subsequuta est optima interpres contractuum & actuum inter vivos, d. 135. n. 20.

OFFICIA

Vocabilia quando cedant damno hæredis gravati

potius quam hæreditatis, d. 190. n. 4. & seq. OLD RAD.

Confil. 21. ubique recipitur, cum amplius d. 85. n. 3.

Declaratur, d. 70. n. 2. & seq. d. 84. n. 3. 4. d. 86. n. 2. 10. d. 89. n. 1.

Et ex quibus conjecturis à dicto datur, d. 83. n. 2. 4. & seq. d. 84. n. 4. n. 5. & seq.

Conf. 177. declaratur, disc. 90. per totum, d. num. 10.

ONERIS

Multiplicatio seu repetitio non datur

ONUS.

Adjectum per viam modi differt à via conditionis, ante cuius impeditur translatio dominii (secus per num. 10.

Et quando censetur tanquam tantum modus, ac de effectu, d. 154. n. 7. & seq. d. 155. n. 3. 6. 7. sum. n. 146.

Assumendi nomen & insignia facit multipliciter majoratus ordinari ad hæris natu intet descendentes et dupli- 2. num. 6.

Habet tacite annexam privationem cetera testatore expressa non licet, d. disc. 13. num. 18. disc. 14. num. 8.

Inducit incompatibilitatem tutorum rium majoratum, quando solvetur cum expresse prohibita mixtura ad conditione taxativa tantum, d. 197.

Contributio subiacet ubi hæres non nea, disc. 154. n. 16.

Fideicommissi annuum solvi debet in tributa 161. n. 2.

Decursum, & aggravato non debet transeat, in fideicommissarium d. 177.

Honori debet esse correspectivum, d. d. 139. n. 4. d. 195. n. 9.

Impletur melius, si bona ad unum pervenit si in plures distribuuntur, d. 2. n. 7.

Pupilli honorati decedentis ab intestato positum, non dicitur considerabile.

Restituenti incumbens, transit in eum, tative restituitur fideicommissum, d. 94.

An dictum onus excedere possit, d. 139. n. 4. d. 195. n. 9.

Revocatur etiam ex testamento infirmo Successoribus quando præju dicit acceptatio mo gravato, d. 139. n. 8. remis.

In transmissarium transit si sit reale, sum.

OPPONERE

Electioi &c. Vid. Electio. Imbuissimis

ORATIO

Conjunctionem realem, seu verba continere dicatur, d. 111. n. 1.

ORDINARIE PROCEEDERE

Vid. Judicium.

ORDINARI

Auctoritas requiritur in erectione beneficii ut dicatur Ecclesiasticum, disc. 8. sum.

De L. U
de
testame
et cat
9VI
9

RERUM NOTABILIVM.

Vid. Beneficium.

Item requiritur ut Commenda reguletur jure beneficiorum, *dis. 8. n. 15.*

Vid. Commenda.

ORDO

Anterioritatis, an servari debeat inter creditores in bonis fideicommissi venditis cum derogatione, *dis. 165. n. 6.*

Clericatus requisitus ex tenore fundationis debet verificari de tempore vacationis, nec sufficit quod postea superveniat, *d. 1. n. 8. d. 9. n. 8.*

Judicarius quando non videatur attendendus in Rota, *dis. 198. n. 5. 6.*

Per prius & posterius quando sit attendendus in reciproca, *dis. 101. n. 6.*

Præscriptus à testatore non potest inverti per hæredem, *d. 33. n. 16.*

Lim. potest perverti, ut melius impleatur finis vel effectus à testatore contemplatus, *dis. 33. n. 21.*

Scripturæ non est attendendus, sed substantia voluntatis, *d. 132. n. 8.*

ORILIORUM FAMILIA

Jus honorificum habet in Monasterio Montis Olivæ Neapolis, ut in die distributionis palmarum seu candelarum majora ius ex descendentibus illius occupet primum locum post Regem seu Proregem, *p. 1. n. 11.*

P

PACTUM

Directum, quando dicatur ad bona, vel ad personam, *dis. 141. n. 4. & seq.*

Quotæ litis improbatum est solum cum causidicis, & quando etiam cum istis admittatur, *d. 109. n. 3.*

Resolutivum sequito casu habet vim retroactivam, ac inficit ab initio, ideoque ejus jus transmittitur, *d. 142. n. 7.*

Successionem dare non potest sive in toto sive in parte, *d. 141. n. 8.*

Successio ni renuncians quomodo valeat, *dis. 141. n. 23. remiss.*

Successionis futuræ, quando & quomodo valeat, distinguitur, *dis. 141. n. 20. 24.*

In quo differat à conventionem reciproca, *dis. 141. n. 45. & seq.*

Universæ, quare prohibeatur expenduntur rationes, *dis. 141. n. 33. & seq.*

P A P A

Duplicem personam repræsentat uti Papa & Episcopus Urbis, *dis. 155. n. 5.*

PARENTES seu de PARENTELA

Comprehendere quos dicantur, distinguitur, sum. *n. 276. 277.*

P A T E R

Acceptatio, quam fecit, prodest filiis nascituris, *d. 138. n. 13.*

Administrare debet bona fideicommissi pendente conditione pro filio qui nasci speratur, *d. 7. n. 4.*

Se cus si contravenerit voluntati testatoris, *d. 7. sub n. 20.*

Æqualitatem servare voluisse censetur inter filios, *d. 132. n. 4.*

Disponere quando possit de bonis filio in vita assignatis, *d. 132. n. 2. remiss.*

Dotare tenetur filiam etiam divitem & aliunde proviam, *d. 195. n. 5.*

Filiationem probat in eo quem filium vocat, & instituit, *d. 193. n. 9.*

Fœminas amplissimè excludere quisque solet extantibus masculis, & quare, *d. 46. n. 7.*

Dicta tamen exclusio non videtur attendenda ultra causam sive effectum ob quem facta est, *d. 46. n. 8.*

Præjudicare non potest directè successoribus jure proprio venientibus, *dis. 7. n. 19.*

An possit indirectè, scilicet contraveniendo voluntati testatoris &c. *Vid.* Contraven.

Pupillarem tacitam in substitutione facta per avum nepoti cessare facit existens in medio, *d. 126. n. 4.*

Et variae rationes dictæ conclusionis adducuntur, *d. 126. n. 5. & seq.*

Substitutio, quam inter filios ordinavit, quæ bona capiat, *d. 79. n. 5.*

Vid. Substitutio.

Succedit in bonis filii magis jure proprio & peculii, quam successorio, *d. 128. n. 5.*

PATRIMONIUM

Duplex non habet paganus, sed solus miles seu feudatarius, *d. 188. n. 7.*

An procedat ubi agitur de favore piæ causæ, *d. 188. n. 9.*

PATRONI

Præsentantes collegialiter, nulliter præsentant spretio aliquo patrono, *d. 30. sub n. 9.*

PATRUO

Succedunt in stirpe nepotes ex fratre prædefuncto, cum patris, amitis, & materteris; in capita vero, cessante concursu cum patris, amitis, & materteris, *d. 19. n. 2.*

Ampl. tam in successione ab intestato, quam testata vel fideicommissaria, *d. 9. n. 2. 3.*

Quid in luc. cessione emphyteutica, *d. 19. n. 4. 9.*

Vid. Repræsentatio. Successio.

PATRUUS

Excludere an & quando possit nepotem habentem prærogativam lineæ &c. *Vid.* Majoratus, Repræsentatio, Senior.

Excluditur à nepote incapaci in successione patris, licet ipse sit capax, *d. 9. n. 9.*

Extranei jure non habentur, si carens filiis disponat cum filiis fratris, *d. 82. n. 12.*

PECULII

Naturam an sortiantur, ut sint ad patris dispositionem, bona assignata filius in vita, *d. 132. n. 2. remiss.*

PECULIUM

Profectivum dicuntur acquisita per filium de bonis patris vel ex ejus providentia, *d. 145. n. 4.*

PECUNIA

Avocari potest quæ fuit posteriori soluta post debitoris decoctionem, *d. 165. n. 7.*

Fideicommissi universali comprehenditur, su in num. 218.

Pupillaris quomodo debeat per tutorem implicari, *d. 191. n. 10.*

PEREGRINUS

De fideicommissis *art. 5. num. 12. & conf. 45. ac 53. lib. 5. declaratur, d. 143. n. 3. & seq.*

Art. 27. num. 5. late explicatur, dis. 11. num. 9. & seqq.

Conf. 47. lib. 2. reprobatur, Dif. 1. sub n. 15.

PERICULUM

Rei particulariter legatæ, & peremptæ, est legatarii seu fideicommissarii particularis, Dif. 167. n. 3.

Procedit ubi res destinata est taxativè, non demonstrativè, Dif. 167. n. 9.

Et quid favore piæ causæ, Dif. 167. sub n. 9.

Quando dicatur stare taxativè, vel demonstrativè, Dif. 167. n. 11.

PERMUTATIO

Divisionem comprehendit, Dif. 175. n. 10.

Utilis etiam in fideicommissis non venit sub prohibitione alienationis, nisi expressè prohibeatur, Dif. 157. n. 7. d. 168. n. 2. d. 173. n. 6. sum. n. 304.

PERSONÆ

De genere prius vocato præferuntur, & si non extent, expectandæ sunt donec adsit spes, d. 146. n. 8. *Ampl.* etiam in primogenituris, d. 146. n. 9.

Posito in conditione existentes, faciunt cessare substitutionis purificationem etiam quod dictæ personæ non succedant, d. 146. n. 8.

Identitas ex quibus præsumatur, Dif. 193. num. 12. & seq.

Incapaces quando faciant corrumpere dispositionem earum favore factam, sum. n. 87.

Legitimatio quomodo fieri debeat ab agente ad fideicommissum, Dif. 193. n. 16. & seq.

In Papa duæ considerantur, & uti Papa & uti Episcopus Urbis, Dif. 155. n. 5.

Prædictæ, quando dicantur, & ex quibus, Dif. 98. num. 12.

Quando excludant tam substitutum, quam heredem, Dif. 98. n. 23.

Qualitas quando desiderari dicatur, ita ut cætera excludantur, sum. n. 89.

Vid. Qualitas.

Suppositio aliquando evenit, & narrantur casus singulares, d. 193. n. 6. 15.

Et quando intret dictæ suppositionis difficultas, d. 193. n. 15.

Uxorata excludi possunt à successione & quomodo, sum. n. 249.

PETITIO

Gravatam, quando obliget ad fructus restituendos, sum. n. 360. & seq.

PETITORIUM

Vid. Judicium.

PLURALITAS

Vid. Numerus.

P O E N A

Caducitatis seu Privationis &c. *Vid.* Caducitat. & Contraventio.

P O S I T I

In conditione &c. *Vid.* Filii, Positi in cond.

POSSESSIO

Fideicommissarii quando dicatur vitiosa vel non vitiosa, d. 197. n. 11. Dif. 198. n. 9. sum. n. 374.

Ex titulo præambulo præsumitur, de quo constat, Dif. 106. n. 4.

Transfertur per Principis concessionem etiam sine traditione, d. 106. n. 9.

POSSESSOR

Conditionis potioris est in pari causa, d. 117. n. 11.

Contradictor legitimus censetur habere potiorum, d. 13. n. 14. d. 21. sub n. 5.

Vid. Fideicommissarius.

Eviotionem sibi præstari, non facti exequentem, d. 175. n. 4.

Fideicommissi vel majoratus, quantitas sequi alimenta, d. 188. n. 11. d. 190. n. 1.

Dicitur legalis administrator, d. 187. n. 11.

Duplicem personam representantem, d. 187. n. 11.

Potest investire pecuniam fideicommissarii ut successor non potest investire, d. 177. n. 6.

In derogatione obligatus redimere, ceterum non adimpleat statuto tempore, præjudicat tertio emptori seu creditori, 300. vers. 4.

Pretium si non erogati casum derogatione seu facultate, aut impedit pro forma, seu per viam conditionis, vel emptor teneatur esse sollicitus de re per viam modi, & secus est, sum. n. 300. n. 11.

Et de aliis distinctionibus ac conditionum seu creditorum, sum. n. 300. n. 11.

Vid. Fideicommissarius.

Fructus fideicommissi debet à dote quam constituitur in mala fide, d. 101. n. 1.

Ampl. etiam si prima sententia fuerit favorabilis, sed postea revocata, d. 101. n. 1.

Quid ubi prima instantia perierit, d. 101. n. 1.

dem lis, d. 185. n. 8. & seq.

Sed si lis terminetur ad bonam partem confirmatur bona fides, d. 101. n. 1.

Quando restituere debet à dote quam vel petitionis distinguuntur, d. 101. n. 1.

favorabile, sed postea revocata, d. 101. n. 1.

Injustus live intrusus non venit ad possessionem, d. 101. n. 1.

Bullæ Baronum, d. 42. n. 6.

Litem emere quando dicatur, d. 101. n. 1.

ne l. per d. v. s. s. l. ab Anglijs, d. 101. n. 1.

172. n. 10.

Per litem sibi motam ac terminatam ad bonam partem confirmatur in bona fide, d. 101. n. 1.

Successoribus jure proprio venientibus non re directè non potest, alienationem tenendo ordinem successions, d. 101. n. 1.

An possit præjudicare indirectè interventionem &c. *Vid.* Contraven.

Tertius quando teneatur probare detrahitur fuisse consumptas &c. *Vid.* Alienat.

POSSESSORIUM

Adipiscendæ &c. *Vid.* Fideicommissarius dictor.

Exceptiones requirentes altiorum admittit, sed rejicit ad petitorium, d. 101. n. 1.

In Hispaniæ majoratibus habet immunitatem & appellatur Tenuta, d. 13. n. 8.

Vid. Tenura.

Justitiæ vel iustitiæ cognitionem non potest factum solum attenditur, ac quantum ad titulum, d. 13. n. 10.

Secundo in negotiis gravibus, d. 13. n. 10.

rescribere, *videtur de bono jure cum manuentionis*, d. 13. n. 9. d. 13. n. 9.

De L. U
de
testame
et cat
9VI
9

RERVM NOTABILIVM.

Transactioe stante, non datur contra eam, nisi ea prius sublata, *Dis. 39. n. 2.*
Lim. si transactio sit nulla, quae non impedit hoc remedium possessi, Dis. 39. n. 3.

POSTERI

Vid. Descendentes.

POSTHUMI

Institutio an conveniat procreato per eandem uxorem vel aliam, & ex alia praegnantia, *Dis. 116. n. 2.*
 Distinguitur, quando uxor nominatur demonstrativè vel taxativè, *Dis. 116. n. 3.*
 Examinatur dicta distinctio, quando procedat, *Dis. 116. n. 4. per tot.*

Præteritio quibus modis antiquitus eveniebat, *Dis. 116. n. 9.*

PRÆCEDENTIA

Seniori debetur in Capitulis, Tribunalibus, & Collegiis, *Dis. 1. sub n. 12. Dis. 6. n. 8.*

PRÆLATI

Vocati cum Cardinalibus, quando & ex quibus postponendi videantur dictis Cardinalibus, *Disc. 52. num. 15.*

PRÆLATIO.

Vocationem inducit, *Dis. 102. n. 11.*

PRÆLEGATUM

Distinctum quando non sit à fideicommissio, sed potius importet pinguiorem portionem unius ex gravatis, *Dis. 135. n. 5.*

Sub fideicommissio universalis, an veniat, *d. 89. n. 18. 19. Dis. 131. n. 4. 12. Dis. 132. nu. 6. sum. n. 217.*

Regulariter non venit, præcipuè ubi adsunt verba *in alius*, vel æquipollentia, *D. 89. n. 18. 19. Dis. 131. n. 4. Dis. 132. n. 9. Dis. 133. n. 9. 13. sum. n. 217.*

Sed in Urbe & Statu Ecclesiastico dictum verbum *in alius* uti de stylo Notarii facit levem conjecturam, *Dis. 132. n. 11. Dis. 133. n. 13.*

Veritas tamen quaestiois pendet ex conjecturis, *Dis. 131. n. 5. Dis. 132. n. 7. 9. 15.*

Non venit si onus peculiare pro legatario fuerit in junctum, *Dis. 133. n. 13.*

Vel si fuerit contradicta hæreditas à prælegatis, *Dis. 133. sub n. 13.*

Lim. multis modis Dis. 89. n. 19. sum. n. 217.

Venit si bona sint insignia, vel absorbeant majorem partem hæreditatis, aut factum fuerit iure institutionis, *Dis. 133. n. 12.*

Item venit, si testator voluerit ea conservari ad sui memoriam & decorem familiae, *d. 133. n. 14.*

Præcipuè si hæc ratio percipiat æque bona prælegata, ac supposita fideicommissio universalis, vel magis verificetur in bonis prælegatis, *Disc. 133. sub. sub. 14.*

Item quoties fit caducum, quia non abdicatur ab hæreditate, *Dis. 131. n. 6.*

PRÆSCRIBERE

Debitor principalis non potest, *Dis. 187. n. 7.*

Lim. si duplicem repræsentet personam, ita ut sit debitor & creditor, Dis. 187. n. 13.

PRÆSENTANDI

Jus in jure patronatus gentilitio competit seniori de familia, *Dis. 1. n. 9. Dis. 3. n. 3.*

Lim. si jus patronatus fuerit erectum pro conservando splendore familiae, & hic melius conservetur per juniorem, Dis. 1. n. 10.

Card. de Luca de Fideicommissis.

PRÆSENTARI

Minor, 14. annis, non potest, *Dis. 8. n. 10.*
Lim. nisi aliter statutum esset in fundatione, Dis. 8. n. 10. 16.

PRÆSENTATILIS

Qualitates requisitas in fundatione habere debet de tempore præsentationis, nec sufficit, quod illas postea acquirat, *Dis. 9. n. 8.*
Vid. Patroni.

PRÆSUMPTIONES

Vid. Conjecturæ.

PRÆTERITIO

Filii &c. *Vid. Filii Præteriti.*

PRÆSBYTER

Vid. Appellatione Sacerdotis.

PRETIUM

Fructuum restituendum ab hærede gravato attenditur five æstimatur, quod minus fuerit in cursu trimenti, *Dis. 130. sub nu. 10.*

Sed debitor morosus tenetur ad quanti plurimi, *Dis. 130. sub n. 10.*

Et de ratione differentiae, *Dis. 130. n. 11.*

Lim. quando constat de pretio, quo venditi fuerint saltem per conjecturas, Dis. 130. n. 12.

Loco rei non succedit in particularibus cum limitatione, *Dis. 99. n. 4.*

Victualium dicitur certum, ac ipsis inesse etiam absque partium conventionem, *Dis. 130. n. 12.*

Quale attendatur, *Vid. supra Fructuum.*

Voluntatem partium declarat, & quid deductum fuerit in contractum ex quantitate ostendit, *Disc. 172. n. 8.*

PRIMOGENITURA

Agnationis contemplatæ rationem quomodo contineat, *sum. n. 65.*

Conditio, sub qua fuit ordinata, non purificatur donec adest spes existentiae personarum ex genere prædicto cujus deficientia in conditione posita fuit, licet fecus in majoratibus Hispaniæ, *Disc. 146. n. 9.*

Distinguitur ab aliquibus in qualificatam, & non qualificatam, sed talis distinctio rejicitur, *sum. n. 67.*

Ex donatione facta contemplatione matrimonii, quando erigi possit ad favorem primi spretis aliis filiis, *Dis. 135. n. 12. 13.*

Duplex, seu plures in eadem persona, an sint incompatibiles, *Dis. 136. n. 8. sum. n. 75.*

In quibus deur dicta incompatibilitas, *sum. n. 76. 77.*

Ubi urget dicta incompatibilitas potest retineri secundo quaesita, & dimitti prima, *sum. n. 78.*

Et quando possit inter duas eligi, ac variari, *sum. n. 79.*

Esse non potest, ubi admittitur plarium personarum simultaneus concursus, *Dis. 6. n. 6.*

In feudis erigi an possit, *Dis. 135. n. 5.*

Antiquus pacti & providentiæ, erigi prohibetur, *Dis. 173. n. 5.*

Fideicommissum in effectu esse videtur cum qualitate individuitatis, & restrictione successiois ad unam tantum personam, *Disc. 6. n. 6. Dis. 7. nu. 14. sum. n. 64.*

Neque per hoc definit esse fideicommissum, *Dis. 7. n. 14.*

Ac venit sub nomine fideicommissi, disc. 135. num. 15.
 Et in quo à fideicommissis differat, sum. nu. 60. & seq.
 Fœminas earumque descendentes admittit, sum. num. 68.
 Juniori defertur habenti prærogativam lineæ exclusivæ seniori cum prærogativa ætatis, disc. 1. n. 3. d. 2. n. 4.
 Laicorum favore instituta cum inhabilitatione clericorum debetur illi, qui habet qualitatem laicalem de tempore facti casus, quod declaratur, disc. 8. num. 8.
 In legitimam regulariter non imputatur, disc. 136. num. 3.
 Et decisiones in contrarium procedunt, ubi repugnet voluntas disponentis, d. 136. n. 4.
 Quæ voluntas requiritur, in ipso actu disponendi, nec sufficit ex post facto, d. 136. n. 5.
 An imputari debeat, erecta per donationem inter vivos, d. 191. n. 3. remiss.
 Lineam unam ingressa ad aliam non transit, nisi illa prius evocata, d. 1. n. 14. d. 2. n. 2. 4. d. 3. n. 6. d. 5. n. 4. d. 15. n. 7. sum. n. 60. & seq.
 Majoratui assimilatur, ita ut habeantur pro synonymis, d. 1. n. 5. 14. 18. sum. n. 74.
 Præsertim in lingua Etrusca, disc. 1. sub n. 18. d. 2. num. 3.
 Et an magis expediat primogenituræ erectio quam majoratus, d. 57. n. 24.
 Ordinem successionis eundem habet in Italia, Gallia, & Hispania, ita ut linea vincat gradum, sexum, & ætatem, gradus autem vincat sexum, & ætatem ad instar feudorum dignitatis, & cum prærogativa lineæ, sum. n. 60. & seq.
 Probata plenè non dicitur ex onere subministrandi alimenta secundo genitis, d. 6. sub n. 13.
 In suspensio, an & quando quoad successionem stare possit, d. 29. n. 12. d. 95. n. 4. sum. n. 66. 67.
 Et quænam dicatur qualificata ad dictum effectum suspensionis, d. 7. n. 16. 17.
 Alia. Vid. Suspendio.
 Terminari, quando contingat in uno genere, seu primo vocato, d. 117. n. 6. 7. d. 136. n. 12.
 Vacationem quando admittat, & an vacet per affectionem secundæ incompatibilis, disc. 13. n. 17. 19. sum. n. 66. 67.
 Vacat ob contraventionem voluntati testatoris deleterendo ipsius nomen, & familiam, aliamque assumendo, d. 7. n. 12.
 Vocato secundogenito vel ulteriori, an admittat unigenitum vel secundum qui per defectum primi factus est primus, sum. n. 68.
PRIMOGENITUS
 Alimenta præstare debet secundogenitis ex fructibus primogenituræ, d. 6. sub n. 6.
 Ex hoc tamen onere non inferitur necessario ad primogenituram, d. 6. n. 13.
 Et majoratus an sint termini synonymi, d. 1. sub n. 18. d. 5. sub n. 7.
 Et quando à testatore dicantur habiti pro terminis diversis, d. 5. n. 9.
 Transmittit jus primogenituræ in omnem ejus posteritatem, d. 16. n. 6.
PRINCEPS
 Concedere semper censetur sine tertii præjudicio, d. 68. n. 13.
 Derogare an possit fideicommissis, ac testamentis,

referuntur variæ opiniones, ac distinctiones, d. n. 2. & seq. ac n. 295. & seq.
 Causam autem certam derogandi non habet sed pendet à stylo, sum. n. 301.
 Et talis derogatio, quando dicitur in toto vel subreptitia, sum. n. 258.
 Concessa uni qui in toto vel in parte tenet ea, non transit ad successores, sum. n. 301.
 Si quis verò ea uratur in excessu, non tenet in totum, vel subreptitatur pro parte, sum. n. 300. ver. 2.
 Ac qualis modus derogandi sit, licet dare facultatem vendendi, vel emendi, vel censum constituendi, vel emendi, sum. n. 302. 303.
 Vid. Fideicommissum derogationis & mentum derogationi &c.
Legitimare &c. Vid. Legitimatio.
PRIVATIO
 A contraventione quando causetur, d. 1. n. 2. ventio.
 Juris qualitati in casu delicti fideicommissi rat, juris verò querendi, inhabilitatio obstante clausula ex nunc pro nunc, d. 1. n. 2. Vid. Caducitatis.
PRIVILEGIUM
 Vid. Facultas.
PROBATIO
 Collusionis difficilis est, ac fit suspicio, d. 170. n. 3.
 Descendentia seu legitimatio per scripturas vel testes in antiquis chartis, d. 1. n. 2. d. 106. n. 5.
 Dubia sufficit, quando alterius immo debet fundata, d. 25. sub n. 13.
 Filiationis, ex quibus resulter, d. 1. n. 5. d. 69. n. 3. & seq. d. 88. n. 9. d. 99. n. 3. & seq.
 Identitatis bonorum, ex quibus resulter, d. 12.
 Limitationis debet esse conclusiva, aliter manet intentio habentis pro se regulari, d. 17. d. 43. n. 8.
 Possibilitatem habens contrariam, non cludens seu perfecta, d. 25. sub n. 13.
 Præsumptiva non admittitur, ubi est iustum actoris, d. 193. n. 18.
 Referentis, quando sufficit sine re, d. 1. n. 5. d. 183. n. 5.
 Voluntaris testatoris quando debet esse vel sufficiat naturalis, & admittitur, d. n. 6. d. 119. n. 7.
PROFESSIO
 Societatis Jesu prima & simplex non tenet succedendum, sed solum secundam, & quæ nuncupatur quarti voti, d. 30. n. 1. Vid. Religiosi Professi.
PROGENIES
 Fœminas descendentes à gravato competit, d. 146. n. 4.
 Lim. si sit contemplata agnatio, d. 146. n. 2.
PROHIBITIO ALIENATIONIS
 Actum non facit ipso jure nullum, si sit

De L. U
 de
 testamentis
 et c.
 GVI
 9

RERUM NOTABILIVM.

hibitio legis, secus si accedat prohibitio hominis, quo casu annullatur ipso jure, sum. num. 309.
Et circa vindicationem bonorum quid operetur dicta distinctio legis tantum, vel legis & hominis, sum. nu. 310.

Expressa simul cum ratione conservandæ agnitionis quos effectus & operationem habeat, disc. 54. num. 8.

Vid. Ratio conservandæ agnat.

Extra familiam non impedit alienari in illos de familia etiam remotiores, disc. 55. num. 7.

Ampl. etiam si adesset fideicommissum restitutorium in casu mortis, quod intelligitur quantum non disponat, disc. 55. num. 8.

Sed distinguuntur tres casus, seu species fideicommissi, disc. 55. num. 9. & seqq.

Ex fideicommissio ordinato in casum delicti resultat, disc. 150. num. 12.

In fideicommissio necessaria non est, sed tacite inest, disc. 127. num. 8.

Fideicommissi perpetui conjecturam quando inducat, d. 91. num. 18 d. 93. sub num. 7.

Et quando ster dependenter vel independenter, ac fideicommissum restringat sive ampliet, d. 101. n. 3. 5. & seqq. sum. n. 173. & seqq.

Fideicommissum inducit, restricta ad stabilia tantum, d. 128. n. 5.

Declara. d. 128. n. 6.

Non inducit pro se sola, sed ex ratione conservacionis principaliter adjecta resultat, disc. 128. num. 6.

Ab homine inducta quid operetur circa domini translationem si sit per ultimam voluntatem, vel inter vivos, sum. n. 311.

Legitimus detractionibus non refragatur, sed illicitis tantum, d. 128. n. 8.

Mobilibus ex ratione conservacionis in familiam non congruit, d. 128. num. 6.

Permutationem utilem non comprehendit nisi utilis etiam prohibeatur expressè, d. 157. num. 7. d. 168. n. 2. d. 173. n. 6 sum. num. 304.

Ex ratione quæ habeat in se totalitatem inducit ampliationem, d. 101. n. 8.

Principaliter adjecta, per separatam orationem inducitur fideicommissum restitutorium, sed si consecutivè, resultat conservatorium, d. 134. num. 6.

Et quando ratio consequutiva ex alius conjecturis inducit restitutorium, hoc non excedit personas quibus dirigitur prohibitio, discurs. 143. sub num. 6.

Rei alicujus particularis potest stare cum fideicommissio universalis, & de ejus effectibus, d. 128. num. 6.

Specialis aliquorum bonorum non inducit fideicommissum particulare, d. 162. n. 9. remis.

PROHIBITIO DETRACTIONUM.

Vid. Detractiones.

PROHIBITIO IN GENERE.

Expressa tantum attenditur, nec extenditur de casu ad casum, d. 159. num. 2.

Obligandi rem an teneat etiam respectu oneris à quo obligans eam liberaverat, d. 159. num. 6.

Realis non restringit sed ampliat dispositionem, d. 101. num. 7.

PROMISSIO.

De donando quando importet veram donatio-

nem vel solam actionem ad implementum, d. 134. num. 5.

Importat donationem si non desideretur factum tertii pro perfectione actus, discurs. 135. num. 8.

Dubium est an ex ea transferatur dominium, disc. 138. num. 11.

Est tamen irrevocabilis & indiminuibilis, d. 138. nu. 11.

Eviçtionis quando inducat remissionem fideicommissi, disc. 177. num. 20. disc. 178. num. 8. 10. sum. num. 284. & 285.

Redditus annui, censetur facta in tot bonis, ex quibus redditus percipi possit, disc. 134. nu. 5.

Ob incertitudinem tamen bonorum non transfertur dominium, discurs. 134. num. 5.

Et bona hoc casu sunt potius in facultate solvendi quam in obligatione, disc. 137. num. 4.

PROXIMIOR.

Avocare an possit superveniens seu prædilectus successorem à remotiore, æquè ac si iste provisionaliter successisset, disc. 7. num. 6. disc. 29. nu. 10. disc. 52. n. 13.

Distinguitur, sum. num. 278.

Gravatis vel gravati, quando attendi debeat, ob transitum ad diversum genus, disc. 48. num. 11.

Gravati ultimo morientis attenditur regulariter, non autem testatoris, sum. num. 226. 227.

Procedit id etiam in feudis, sum. n. 228.

Dicta quæstio quid operetur respectu representationis, sum. n. 229.

Lim. primò ex contraria testatoris voluntate etiam conjecturata, sum. n. 230.

Secundò, quando fieret transitus de uno gradu ad alterum, seu de uno genere ad aliud, sive de una qualitate ad diversam, sum. nu. 231.

Hæc limitatio dupliciter declaratur ac modificatur, sum. n. 232.

Gravatus si fuerit, an exinde inferatur ad gravamen remotiorum, d. 53. nu. 16.

Negligens & non curans, seu non comparando, an & quando admitti sinat remotiorem ad fideicommissum, disc. 85. nu. 10. & seqq.

Vocatus an censetur per vulgarem vel per fideicommissariam, disc. 49. n. 9. 10. disc. 53. num. 15. disc. 69. num. 11. disc. 85. num. 13. disc. 92. per tot. d. 93. n. 2. disc. 94. num. 8.

Regulariter censetur per vulgarem, ita ut substitutio expiret in primo, non autem per fideicommissariam, sum. num. 152.

Lim. non censetur per vulgarem, sed per fideicommissariam ex conjecturis, quarum principales recensentur, disc. 92. num. 3. & seqq. disc. 93. num. 3. & seqq. disc. 94. num. 9. sum. num. 153.

Intelligit. qui naturaliter ac per veritatem, non autem qui per legis fictionem magis proximatur, d. 29. sub num. 12.

Intell. de omnibus eodem gradu existentibus etiam si sint plures, d. 52. num. 5.

Fallit, si ex testatoris voluntate, vel ex natura rei adsit individualitas, d. 52. num. 6.

Et quando unus tantum veniat, d. 52. num. 7. & seqq.

Ad rem autem individuam inter plures ejusdem gradus censetur vocatus primogenitus seu natu major, d. 52. nu. 14.

Si fuerit in numero singulari, non excluditur progressus

I N D E X

progressus ad alios, Disc. 93. num. 6.
Vid. Appellatione proxim.

PROXIMITAS.

Attenditur illa quæ pender à latere testatoris, & non ab alio latere extraneo, Disc. 17. nu. 11.
 Gradus attenditur in successione fideicommissariis quando non intrat representatio, illam regulando à persona gravati morientis, Disc. 17. nu. 3. Disc. 18. num. 3.